
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: procedura comparativa per titoli per il conferimento di tre incarichi 
di collaborazione a supporto Progetto conto terzi con Alifax Srl, Area Fisica 
SISSA (ref.: Alifax) - nomina Commissione Giudicatrice 
 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.Lgs. 30.03.01, n.165, e s.m.i., e in particolare l’art.7, comma 6;  
Visto il D.D. n.478/2016 del 29.09.2016, con il quale è stato emanato, con 
modificazioni, il “Regolamento per l’affidamento a terzi di incarichi di 
collaborazione e di ricerca” presso la SISSA;  

Visto il DD 798/2022 del 17/11/2022, con il quale l’Ufficio gestione e 
sviluppo risorse umane è stato autorizzato, nelle more delle deliberazioni 
degli organi accademici, ad avviare le procedure necessarie per 
l’affidamento di tre incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a 
supporto del Progetto conto terzi con Alifax Srl per attività nell'ambito 
dell’analisi statistica di dati complessi dell’Area Fisica della SISSA; 
Preso atto che la ricerca di professionalità interna avviata in data 18/11/2022 si è 
conclusa con esito negativo (assenza di candidature);  
Visto il DD 809/2022 dd 18/11/2022, scadente il 02/12/2022, con il quale è stata 

indetta una procedura comparativa pubblica per titoli per l’affidamento di tre 
incarichi di collaborazione coordinata e continuativa a supporto del Progetto 
conto terzi con Alifax Srl per attività nell'ambito dell’analisi statistica di dati 
complessi - Area Fisica, referente scientifico: prof. Alessandro Laio;  
Acquisita la composizione della Commissione Giudicatrice della procedura 
comparativa sopra citata;  

Ritenuto di dover provvedere;  

 

D E C R E T A 

 

Art.1 - di nominare la Commissione Giudicatrice della procedura comparativa 
pubblica per titoli per l’affidamento di tre incarichi di collaborazione 
coordinata e continuativa a supporto del Progetto conto terzi con Alifax Srl 
per attività nell'ambito dell’analisi statistica di dati complessi - Area Fisica 
SISSA, referente scientifico: prof. Alessandro Laio, come segue:  

 

prof. Alessandro Laio   professore ordinario s.c. 02/B2 Fisica teorica 

della materia - Area 02 Scienze fisiche 

dell’Area Fisica della SISSA – PRESIDENTE 

 

prof.ssa Domenica Bueti   professoressa associata s.c. 11/E1 

Psicologia generale, psicobiologia e 

psicometria - Area 11 Scienze storiche, 





 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

filosofiche, pedagogiche, psicologiche, 

dell’Area Neuroscienze della SISSA – 

MEMBRO  

 

prof. Guido Sanguinetti  professore ordinario s.c. 02/D1 Fisica 

applicata, didattica e storia della fisica - Area 

02 Scienze fisiche dell’Area Fisica della 

SISSA – MEMBRO/SEGRETARIO 

 

Art.2 – di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane della esecuzione 

del presente provvedimento.  

 

 

 

  

IL DIRETTORE  
                  prof. Andrea Romanino 
                               (firmato digitalmente) 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

gm\mcs 


		2022-12-07T15:04:50+0100
	IT
	Nicola Gigli




